
令和 2年 7月吉日 

 

お得意先様 各位 

〒233-0013 横浜市港南区丸山台 2-36-30-602 

福 沢 商 事 株 式 会 社 

TEL: 045-845-2699 

FAX: 045-845-2889 

 

仕様変更のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、弊社に格別なご支援ご配慮を賜り、心から厚く御礼申し上げます。 

この度、下記製品につき使用上の正確性を目的とした仕様の変更を実施致しました。 

当製品をご利用のお客様にはご迷惑をお掛け致しますが、ご了承の程お願い申し上げま

す。 

今後とも、一層のご支援を賜りたく、何卒宜しくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

1.該当製品 

品番：H6303T  

商品名：低温蒸気ホルムアルデヒド（LTSF）滅菌用生物学的指標 

 

2.変更内容 

変更内容 変更前 変更後（写真参照） 

1.キャップの形状 キャップ天井に穴三箇所 キャップ上部窓六箇所 

2.芽胞キャリアサイズ 長方形（5mm×10mm） 正方形（5mm×5mm） 

3.芽胞キャリア設置場所 アンプルの横 アンプルの下 

 

3.変更による正確性 

変更前より 

・滅菌する際、ガス通しが良くなり、疑陽性の発生率が低くなる 

・培養する際、雑菌やゴミが入りにくく、二次感染の発生率が低くなる。且つ、蓋の密

封性が変更前より良くなっているため、培地の蒸発しにくくなる。 

 

4.使用方法の変更 

 変更前：滅菌処理→アンプル割り→培養 

 変更後：キャップの窓が完全に開いていることの確認→滅菌処理→蓋閉じ 

→アンプル割り→培養 

 

5.変更製品の出荷時期 

 新ロットに切り替えた際に 

 

＊サンプルをご希望のお客様は弊社までご連絡ください。 


